

证券代码：831047

证券简称：深远石油

主办券商：首创证券

四川深远石油钻井工具股份有限公司

关于 2022 年半年报的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

公司于 2022 年 8 月 8 月 17 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上发布了《2022年半年度报告》（公告编号2022-025）。经自查，发现部分内容需更正。

一、更正事项的具体内容

更正前：

第三节 会计数据和经营情况

一、主要会计数据和财务指标

（一）盈利能力

	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	59,583,481.17	35,073,631.68	69.88%
毛利率%	24.53%	46.09%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	419,846.11	-2,323,460.85	0.00%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-414,502.70	-2,827,756.37	0.00%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	0.41%	-2.4%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-0.40%	-2.92%	-
基本每股收益	0.01	-0.03	0.00%

（四）成长情况

	本期	上年同期	增减比例%
总资产增长率%	1.40%	-3.33%	-
营业收入增长率%	69.88%	-22.46%	-
净利润增长率%	68.88%	-89.81%	-

二、主要经营情况回顾

(二) 经营情况回顾

1、营业情况与现金流量分析

项目	本期		上年同期		变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
营业收入	59,583,481.17	100%	35,073,631.68	100%	69.88%
营业成本	44,970,519.22	75.47%	18,906,978.60	53.91%	137.85%
毛利率	24.53%		77.29%		
销售费用	4,473,261.90	7.51%	5,032,651.21	14.35%	-11.12%
管理费用	4,017,192.62	6.74%	4,151,206.72	11.84%	-3.23%
研发费用	3,357,246.85	5.63%	3,354,671.99	9.56%	0.08%
财务费用	3,242,634.71	5.44%	2,719,325.63	7.75%	19.24%
信用减值损失	174,216.31	0.29%	-1,294,999.06	-3.69%	-113.45%
其他收益	984,042.15	1.65%	615,485.50	1.75%	59.88%
资产处置收益	-2,455.32	0.00%	-10,740.97	-0.03%	-77.14%
营业利润	419,846.11	0.70%	248,603.07	0.71%	68.88%
净利润	419,846.11	0.70%	248,603.07	0.71%	68.88%
经营活动产生的现金流量净额	267,277.88	-	-17,709,339.30	-	-
投资活动产生的现金流量净额	-27,575.00	-	-776,496.84	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	1,122,758.23	-	589,335.51	-	90.51%

项目重大变动原因：

1. 营业收入：本期增加 2450.98 万元，增长 69.88%，主要系报告期内公司增加贸易收入所致；
2. 营业成本：本期增加 2606.35 万元，增长 137.85%，主要系收入增加，成本增加，且本期贸易收入所对应的成本高于常规业务成本所致；
3. 经营活动产生的现金流量净额：本期增加 1797.66 万元，增长 101.51%，主要系报告期内回款增加、贴现票据所致；
4. 投资活动产生的现金流量净额：本期增加 74.89 万元，增长 96.45%，主要系报告期内长期资产购置减少所致；
5. 筹资活动产生的现金流量净额：本期增加 53.34 万元，增长 90.51%，主要系报告期内增加借款所致。

第七节 财务会计报告

二、 财务报表

(三) 合并利润表

项目	附注	2022 年 1-6 月
一、营业总收入		59,583,481.17
其中：营业收入	六、29	59,583,481.17
.....		
二、营业总成本		60,287,850.16
其中：营业成本	六、29	44,970,519.22
.....		
销售费用	六、31	4,473,261.90
.....		

(四) 母公司利润表

项目	附注	2022 年 1-6 月
.....		
减：营业成本	六、45（5）	24,062,433.62
.....		
销售费用		3,498,290.85
.....		

三、 财务报表附注

29. 营业收入和营业成本

项目	本期发生额	
	收入	成本
钻头	12,809,871.66	8,614,938.27
螺杆	22,731,199.77	12,911,370.06
贸易	23,279,576.98	22,999,150.44
其他	762,832.76	445,060.45
合计	59,583,481.17	44,970,519.22

31、 销售费用

项目	本期发生额
办公费	110,749.27
差旅费	308,647.45
职工薪酬	1,076,148.80
广告宣传费	507,891.48
运保费	1,790,223.33
折旧	127,995.71
业务招待费	334,575.23

项目	本期发生额
中标服务费	13,885.29
其他	203,145.34
合计	4,473,261.90

45. 母公司财务报表主要项目注释

(5) 营业收入和营业成本

项目	本期发生额	
	收入	成本
钻头	12,809,871.66	8,614,938.27
螺杆	22,705,514.49	13,112,665.48
其他	2,616,287.61	2,334,829.87
合计	38,131,673.76	24,062,433.62

更正后：

第三节 会计数据和经营情况

一、主要会计数据和财务指标

(一) 盈利能力

	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	36,584,330.73	35,073,631.68	4.31%
毛利率%	36.24%	46.09%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	419,846.11	-2,323,460.85	0.00%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-414,502.70	-2,827,756.37	0.00%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	0.41%	-2.4%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-0.40%	-2.92%	-
基本每股收益	0.01	-0.03	0.00%

(四) 成长情况

	本期	上年同期	增减比例%
总资产增长率%	1.40%	-3.33%	-
营业收入增长率%	4.31%	-22.46%	-
净利润增长率%	68.88%	-89.81%	-

二、主要经营情况回顾

(二) 经营情况回顾

1、营业情况与现金流量分析

项目	本期		上年同期		变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
营业收入	36,584,330.73	100.00%	35,073,631.68	100%	4.31%
营业成本	23,326,460.71	63.76%	18,906,978.60	53.91%	23.37%
毛利率	36.24%		46.09%		
销售费用	3,118,169.97	8.52%	5,032,651.21	14.35%	-38.04%
管理费用	4,017,192.62	10.98%	4,151,206.72	11.84%	-3.23%
研发费用	3,357,246.85	9.18%	3,354,671.99	9.56%	0.08%
财务费用	3,242,634.71	8.86%	2,719,325.63	7.75%	19.24%
信用减值损失	174,216.31	0.48%	-1,294,999.06	-3.69%	-113.45%
其他收益	984,042.15	2.69%	615,485.50	1.75%	59.88%
资产处置收益	-2,455.32	-0.01%	-10,740.97	-0.03%	-77.14%
营业利润	451,434.15	1.23%	40,804.48	0.12%	1006.33%
净利润	419,846.11	1.15%	248,603.07	0.71%	68.88%
经营活动产生的现金流量净额	267,277.88	-	-17,709,339.30	-	-
投资活动产生的现金流量净额	-27,575.00	-	-776,496.84	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	1,122,758.23	-	589,335.51	-	90.51%

项目重大变动原因：

1. 经营活动产生的现金流量净额：本期增加 1797.66 万元，增长 101.51%，主要系报告期内回款增加、贴现票据所致；
2. 投资活动产生的现金流量净额：本期增加 74.89 万元，增长 96.45%，主要系报告期内长期资产购置减少所致；
3. 筹资活动产生的现金流量净额：本期增加 53.34 万元，增长 90.51%，主要系报告期内增加借款所致。

第七节 财务会计报告

二、 财务报表

(三) 合并利润表

项目	附注	2022 年 1-6 月
一、营业总收入		36,584,330.73
其中：营业收入	六、29	36,584,330.73

项目	附注	2022 年 1-6 月
.....		
二、营业总成本		37,288,699.72
其中：营业成本	六、29	23,326,460.71
.....		
销售费用	六、31	3,118,169.97
.....		

(四) 母公司利润表

项目	附注	2022 年 1-6 月
.....		
减：营业成本	六、45（5）	24,510,586.66
.....		
销售费用		3,050,137.81
.....		

29. 营业收入和营业成本

项目	本期发生额	
	收入	成本
钻头	12,809,871.66	9,063,091.31
螺杆	22,731,199.77	13,818,308.95
贸易	280,426.54	
其他	762,832.76	445,060.45
合计	36,584,330.73	23,326,460.71

31、 销售费用

项目	本期发生额
办公费	110,749.27
差旅费	308,647.45
职工薪酬	1,076,148.80
广告宣传费	507,891.48
车辆使用费	435,131.40
折旧	127,995.71
业务招待费	334,575.23
中标服务费	13,885.29
其他	203,145.34
合计	3,118,169.97

45. 母公司财务报表主要项目注释

(5) 营业收入和营业成本

项目	本期发生额	
	收入	成本
钻头	12,809,871.66	9,063,091.31
螺杆	22,705,514.49	13,112,665.48
其他	2,616,287.61	2,334,829.87
合计	38,131,673.76	24,510,586.66

二、其他相关说明

除上述内容外，公司《2022年半年度报告》（公告编号：2022-025）无其他变化。具体更正内容详见公司于2022年11月29日在全国中小企业股份转让系统制定信息披露平台上的《2022年半年度报告》（更正后）（公告编号：2022-033），由此给投资者带来的不便深表歉意。

四川深远石油钻井工具股份有限公司

董事会

2022年11月29日